
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่ 049/2565 

เรื่อง แต่งตั้งกรรมการ กรรมการและเลขานุการในคณะกรรมการบริหารงานบุคคล  
ประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.) (แทนผู้ที่พ้นจากตำแหน่ง) 

--------------------------------------- 
 

 ตามที ่ ผู้ช ่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภู ่ระหงษ์  และ ดร.ถาวร เส้งเอียด ได้พ้นจากตำแหน่ง                     
รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2565 จึงมีผลให้ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป 
ภู่ระหงษ์ พ้นจากการเป็นกรรมการ ในคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.)      
ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ที่ 026/2565 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 และดร.ถาวร เส้งเอียด 
พ้นจากการเป็นกรรมการและเลขานุการ ในคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม 
(ก.บ.ม.) ตามคำสั ่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ที ่ 039/2565 ลงวันที ่ 21 สิงหาคม พ.ศ. 2565 บัดนี้               
สภามหาวิทยาลัยนครพนม ได้แต่งตั้งผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภู่ระหงษ์  และดร.ถาวร เส้งเอียด ให้ดำรง
ตำแหน่งรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม ที่ 046/2565 ลงวันที่ 19 
ตุลาคม พ.ศ. 2565 นั้น 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัต ิมหาว ิทยาล ัยนครพนม                       
พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ 6 (4) (๘) และข้อ ๗ (3) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารงาน
บุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. 2558 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 
12/2565 เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ.2565 จึงแต่งตั้งบุคคลที่มีรายนามดังต่อไปนี้ เป็นกรรมการ และกรรมการ
และเลขานุการ ในคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.) (แทนผู้ที ่พ้นจาก
ตำแหน่ง) ประกอบด้วย 

1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธราธิป ภู่ระหงษ์ กรรมการ 
รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 

2. ดร.ถาวร เส้งเอียด   กรรมการและเลขานุการ 
รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  19 ตุลาคม พ.ศ. 2565 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


